Diário da República, 2.ª série — N.º 206 — 25 de Outubro de 2006 (Parte Especial) 23 395

do n.º 1 e no n.º 2 do artigo 5.º do mesmo diploma, a funcionária
Lisete Carina Ferreira Neves, do grupo de pessoal técnico, com a
categoria de técnico de 2.ª classe, escalão 1, índice 340, foi reclassi-
ficada no grupo de pessoal técnico superior, da carreira técnica supe-
rior de serviço social, da categoria de técnico superior de 2.ª classe,
escalão 1 e índice 400.

28 de Junho de 2006. — O Presidente da Câmara, Bernardino
Manuel de Vasconcelos. 1000306670

Aviso n.º 23/2005-SRH

Torna-se público que, por meu despacho de 5 de Julho de 2006, foi
nomeada definitivamente na categoria de técnico superior de 1.ª clas-
se, da carreira de técnico superior de engenharia civil, a candidata
Áurea Patrícia Soares Moreira do Couto Azevedo, aprovada no res-
pectivo concurso, cuja lista de classificação foi publicitada por afixa-
ção no placard da Secção de Recursos Humanos, sita no Edifício Nova
Trofa.

A candidata dispõe de 20 dias a contar da data da publicação do
presente aviso para declarar a aceitação do lugar para que foi nomeada.
(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

6 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Bernardino Ma-
nuel de Vasconcelos. 1000306669

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 22.º do Decreto-Lei
n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho do verea-
dor da Área de Planeamento e Gestão Urbanística, de 24 de Agosto
de 2006, proferido no uso de competência subdelegada pelo presiden-
te da Câmara, vai proceder-se à discussão pública relativa ao lotea-
mento a que se refere o processo n.º 11/05, em que é interessada Ir-
mãos Esteves da Rocha, L.da, durante o período de 15 dias com início
no 1.º dia útil à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para
consulta, nos dias úteis, das 9 horas às 12 horas e 30 minutos e das
14 horas às 15 horas e 30 minutos, no edifício dos Paços do Conce-
lho de Viana do Castelo, na Divisão de Licenciamento de Obras
Particulares, Secção de Atendimento e Comunicação.

13 de Setembro de 2006. — O Vereador da Área de Planeamento
e Gestão Urbanística, Joaquim Luís Nobre Pereira. 1000305888

JUNTA DE FREGUESIA DE CONCEIÇÃO

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por deliberação tomada
em reunião ordinária pública da Junta de Freguesia de Conceição de
10 de Outubro, foi nomeada para o lugar de assistente administrativo
principal, vago neste quadro de pessoal, Maria de Lurdes Abreu Cruz,
candidata admitida ao concurso interno de acesso limitado para o
provimento do lugar de assistente administrativo principal.

Deve a mesma tomar posse do referido lugar no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. (Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do arti-
go 114.º da Lei n.º 98/97, de 27 de Agosto. Não são devidos emolu-
mentos.)

10 de Outubro de 2006. — O Presidente, João Manuel Silveira
Bettencourt. 1000306653

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO BRÁS

Aviso

Concurso interno de acesso limitado para o provimento
de um lugar de assistente administrativo especialista

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de
9 de Outubro de 2006, foi nomeada no lugar de assistente adminis-

trativo especialista Alda Maria do Nascimento Mariano Rodrigues,
única candidata ao concurso interno de acesso limitado para o provi-
mento de um lugar de assistente administrativo especialista, aberto
por aviso afixado nos serviços em 25 de Maio de 2006.

Deve a mesma aceitar o referido lugar no prazo de 20 dias a con-
tar da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do artigo 114.º da
Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto. Não são devidos emolumentos.)

10 de Outubro de 2006. — O Presidente, Amílcar Gonçalves
Martins. 3000217381

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO BRÁS

Aviso

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de assistente administrativo principal

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho de
9 de Outubro de 2006, foi nomeada no lugar de assistente administra-
tivo principal Maria do Céu dos Santos Marques Gama, única candi-
data ao concurso interno de acesso limitado para o provimento de
um lugar de assistente administrativo principal, aberto por aviso afi-
xado nos serviços em 25 de Maio de 2006.

Deve a mesma aceitar o referido lugar no prazo de 20 dias a con-
tar da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos do artigo 114.º da
Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto. Não são devidos emolumentos.)

10 de Outubro de 2006. — O Presidente, Amílcar Gonçalves
Martins. 3000217382

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Aviso

Para os devidos e legais efeitos, torna-se público que, por delibera-
ção do conselho de administração de 19 de Junho de 2006, e nos
termos do n.º 1 do artigo 24.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro,
alterada e republicada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada
à administração local pelo Decreto-Lei n.º 93/2004, de 20 Abril, al-
terado e republicado pelo Decreto-Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho,
foi renovada, por mais três anos, a comissão de serviço do director
delegado António dos Santos Aparício, com efeitos a partir de 15 de
Outubro de 2006.

10 de Outubro de 2006. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, João Carlos Pina da Costa. 1000306668

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE SINTRA

Aviso

Reclassificação profissional

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de 27
de Setembro de 2006, deliberou nomear definitivamente, nos termos
dos artigos 2.º, alíneas a) e b), 3.º e 5.º, n.º 1, todos do Decreto-Lei
n.º 218/2000, de 9 de Setembro, e ainda do artigo 6.º do Decreto-Lei
n.º 497/99, de 19 de Novembro, e do Decreto-Lei n.º 412-A/98, de
30 de Dezembro, na categoria de assistente administrativo, do grupo
de pessoal administrativo, escalão 1, índice 199, o funcionário Filipe
Manuel Cerqueira Pimenta, uma vez que o mesmo já exerceu, em
comissão de serviço extraordinária, por um período superior a seis
meses, as funções correspondentes à categoria de assistente adminis-
trativo, tendo-se considerado que revelou a aptidão necessária para
ser provido naquela carreira.

4 de Outubro de 2006. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões. 3000217422